
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O4S-033/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de adecuación del área recreativa del antiguo patio de las escuelas y mejora
del parque infantil junto al polideportivo. T.M. Alcoleja.

Valor estimado del contrato 21.282,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.751,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.282,35 EUR.

Clasificación CPV
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del Pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db24f4b6-f7e4-4bc1-981f-0a5e63b39584


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.990 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Ferri mas 2 S.L.
Identificador empresa B53980124
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.598,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado. Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153.3 de la Ley de contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2020 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a1) Mayor porcentaje de baja.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
a2) Mayor oferta de mejoras/prestaciones adicionales sin cargo definidas por la Diputación de Alicante.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



b1) Propuesta detallada del plan de obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBf0YyS1pG4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005860826 |  2020-347272 | Fri, 06 Nov 2020 11:18:27:282 CET 82636244395304556172599503328142469940UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBf0YyS1pG4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

